SECONDE FÉRIE AVANT L'ASSOMPTION DE LA VIERGE MCCXCVI. ⁽¹⁾

Original sur parchemin aux arch. du Prince. J⁵, n° 10, f 1).

Nos Ulricus dominus de Porta miles, notum facimus universis quod cum venerabilis pater Petrus, Dei gratia basiliensis episcopus, Johannes, Uldricus et Thetericus

de Arberk fratres, ex una parte, et nobilis vir Rodulphus comes et dominus Novi Castri ex altera, super eorum discordiis et guerris que inter dictas partes vertebantur, in nos amicabiliter compromisissent et juramento prestito promisissent se imperpetuum et inviolabiliter observaturos quicquid inde diceremus seu ordinaremus, nos ad presens de dictarum partium voluntate et consensu dicimus et ordinamus primo, quod bona pax et segura de predictis guerris sit inter ipsos et quod dicti fratres dicti de Arberk ea que continentur in littera presenti littere annexa infra mensem post proximam assumptionem beate Marie virginis continuo sequentem teneant et totaliter adimpleant et faciant adimplere; et hoc insuper addito quod dicti fratres, gentes que dicuntur Royez et res eorundem non permittant habitare in suis munitioibus ultra voluntatem Rodulphi supradicti; et hoc etiam dicimus quod patibulum in valle Rodolii de novo erectum deponi faciant dicti fratres, quousque inquisierimus si dictum patibulum ibidem debeat esse et manere. Reliqua vero de dicta pace ordinanda et expedienda penes nos retinemus. In cujus rei testimonium sigillum nostrum de consensu dictarum partium et ad preces earundem presentibus litteris duximus apponendum. Datum anno Domini MCCXCVI, feria secunda ante dictam assumptionem.

(¹) 14 août.

CCLXXXI.

Des différends élevés entre Pierre, évêque de Bâle, et Rodolphe, seigneur de Neuchâtel, ayant occasioné une guerre entre eux à la suite de laquelle Jean et Thierry d'Arberg avaient été faits prisonniers et étaient détenus à Neuchâtel, les parties choisissent, pour terminer les hostilités, le chevalier Ulrich de Porta qui prononce que le comte Rodolphe, ses héritiers et ses sujets, conserveraient tous les droits et les possessions qui leur appartenaient d'ancienneté au Val-de-Ruz.

VEILLE DE L'ASSOMPTION DE LA SAINTE VIERGE MCCXCVI. (¹)

Original sur parch. aux arch. du Prince. U n° 4.

Nos Petrus Dei gratia basiliensis episcopus, notum facimus universis quod cum materia discordie mota fuisset inter nos ex parte una, et Rodulphum comitem et dominum Novi Castri ex altera, pro qua discordia Johannes et Dietericus condomini de Arberg, apud Novum Castrum captivi tenebantur, que guerra seu discordia ex utraque parte compromissa fuit in virum strenuum dominum Ulricum militem de Porta, qui arbitrium dicte discordie in se plenarie recipiens taliter ordinavit, quod predictus Rudolphus et sui heredes seu gentes eorum, omnibus juribus, consuetudinibus, possessionibus seu etiam de litteris a Johanne et fratribus ante litem datis et de omnibus rebus aliis in valle Roduli que de jure vel de facto seu de consuetudine

habere debeant, possideant pacifice et quiete; quam quidem concordiam nos predictus episcopus pro nobis et nostris coadjutoribus ratam et firmam promittimus observare. Si vero dicta pax a dicto Johanne seu a suis fratribus Dieterico scilicet vel Ulrico vel eorum coadjutoribus contingeret violari, nos dictam violentiam bona fide, sine fraude et dolo emendare promittimus vel ab ipsis facere emendari. In cujus rei testimonium nos Petrus Dei gratia episcopus antedictus sigillum nostrum duximus presentibus appendendum. Datum vigilia assumptionis beate Marie virginis, anno Domini MCCXCVI.

(¹) 14 août.

CCLXXXII.

Jean et Thierry d'Arberg, frères, déclarent qu'ils ont résigné leur pays du Val-de-Ruz, leur forteresse appelée la Neuve ville, la forteresse de Valangin et la ville de Bussy avec leurs dépendances, à Pierre, évêque de Bâle et à son église, pour trois ans dans l'intervalle desquels le dit évêque devra construire une tour sur la montagne située près du château de Valangin, et que l'on nomme la Roche rouge.

LE MATIN APRÈS LE DOUZIÈME JOUR DE LA NATIVITÉ DE NOTRE SEIGNEUR MCCXCVI. (¹)

Copie vidimée sur parchemin aux arch. du Prince. L^s, n^o 49.

Nous Jehans et Thierrys d'Arberg freres, seignours de Valangin, faisons savoir a touz ceuz que verront ces lettres ou les orront lire, que nous, par bon conseil, par bone sanctey de corps et par bone voluntey avonz resigney et resignons par ces lettres quittement et franchement nostre pays dou valt de Ruey et nostre fourterasse que lon apaile la nueve ville ansamble les gens, les biens, le fondement, les aieses, joyances, pasquiers, boix, revieres, aigues et toutes autres droitures et droiz, ensi come nous lavons hauz et possidey a tres loable seignour evesque Pierre de Basle et a lesglise de Basle; nous recoignissons ausi que nous, nostre fourterasse de Valangins et la ville que lon dit Bussiers, avonz resigney a devant dit evesque Pierre et a lesglise de Basle ansamble le val que lon dit le valt de Ruey et toutes les chosses et biens devant escriptz ansamble tous les droitz que nous y havons ou avoir poons par droit; et doit il en nom de lesglise de Basle et ou liec dycelle, les devant dictes fourterasses et le valt, ansamble les gens et les biens et touz les drois, trois ans avoir en sa puissance et joyr come le franc aleuf de lesglise de Basle, et doit deant les dictes trois annees, li devanz diz nostres sires evesques Pierre en nom de lesglise de Basle, edifyer une tour et fourterasse seur la pruchainne montaigne que giet pres dou chastel de Valangins que lon apaile la